
 
1983/2023 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 1 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

Santa Fe, 15 de mayo de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 049/2023, caratulado: CARRERA ACADÉMICA: 

Elevación nómina de Docentes de los Departamentos de Enseñanza que serán 

evaluados por Carrera Académica durante el año 2023, iniciado por la Secretaría 

Académica de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que los Docentes de la Universidad Tecnología Nacional a partir de su 

designación por Concurso quedan incorporados a la Carrera Académica, con todas las 

obligaciones correspondientes. 

Que la Ord. CS Nº 1182 adecua y actualiza la Carrera Académica para el 

personal Docente de la Universidad Tecnológica Nacional y en su Art. 4º establece las 

funciones mínimas que se evalúan para las distintas actividades académicas de 

acuerdo con el régimen de dedicación y cargo establecido por Concurso. 

Que en cada período de designación el Docente debe ser evaluado como 

mínimo en dos oportunidades, siendo su primera evaluación en la mitad de dicho 

período y la segunda evaluación antes que lo finalice. 

Que los docentes serán evaluados en Carrera Académica siempre y 

cuando se encuentren ejerciendo su cargo y dedicación original y en aquellos cargos 

en licencia transitoria en otro cargo siempre y cuando se encuadren dentro de la 

misma categoría docente. 

Que las condiciones extraordinarias derivadas de la pandemia 

requirieron suspender los plazos de evaluación de Carrera Académica, de acuerdo a 

las resoluciones Res. CS Nº 371/2020 y Res. CS Nº 44/2021. 

Que la suspensión de plazos referida en el párrafo anterior conlleva a la 

reprogramación de los vencimientos en el proceso devaluatorio y por ende resulta 

necesario retomar dicho proceso. 

Que serán evaluados en Primera y Segunda instancia de evaluación 

aquellos Docentes cuyo vencimiento haya sido en el año 2021.  

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado avala la propuesta. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la nómina de Docentes de los Departamentos de 

Enseñanza que serán evaluados por Carrera Académica durante el año 2023, de 

acuerdo al detalle que se indica en los ANEXOS de la presente. 

ARTÍCULO 2°.– Establecer que en la presente nomina, se encuentran incluidos los 

docentes regulares designados por Res. Rector N° 933/21, y cuyo periodo de 

Evaluación intermedia corresponde al presente año. 

ARTÍCULO 3°.– Dictaminar que los Profesores con dedicación simple en asignaturas 

de 2 y 3 horas deben acreditar 4 horas de docencia frente alumno como mínimo, 

por lo cual debe presentar documentación de cada asignatura que dicte en marco de 

su dedicación o bien asignarse Funciones Sustantivas de la Universidad (docencia, 

investigación, extensión, gestión académica y de gobierno) para ser evaluada en el 

marco de carrera académica. De idéntica manera Profesores y Auxiliares con 

dedicación Exclusiva y Semi Exclusiva deben acreditar 10 horas y 8 horas 

respectivamente, de presencia frente alumnos, por lo cual deberán presentar 

documentación de cada asignatura COMPLEMENTARIA que dicta en marco de su 

dedicación para ser evaluada en el marco de carrera académica, y también acreditar 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


 
1983/2023 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA  

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 2 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

funciones de Investigación y/o Extensión. 

ARTÍCULO 4°.– Las Funciones Sustantivas serán asignadas por resolución expresa 

del Consejo Directivo a propuesta del consejo departamental e incorporadas en la 

correspondiente resolución de Re designación del Docente. 

ARTÍCULO 5º.- Todos los docentes serán evaluados en el proceso de Carrera 

Académica siempre y cuando estén ejerciendo funciones en su cargo o en ejercicio 

transitorio de otro cargo dentro de la misma categoría Docente. 

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 203 

gfa 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


  

1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 3 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

ANEXO I 

Res. CD N° 203/2023 

Carrera Académica 2023 

Departamento Ingeniería Mecánica 

Primera Evaluación - Evaluación intermedia periodo de designación 

Legajo Apellido y Nombre Área Asignatura Cargo 
Periodo de 
Evaluación 

38778 ALONSO, Sebastián  
INTEGRACION Y FORMACION 
SOCIO PROFESIONAL 

Fundamentos de Informática AY 1DS 2019-2022 

75557 BROLLO, Sebastián ORGANIZACIÓN-PRODUCCION Mantenimiento JTP 1 DS 2021-2022 

81082 CAPUTO, Javier Heraldo TERMOMECANICA Aire acondicionado y Calefacción  AY 1 DS 2021-2022 

67745 GIORGIS. Sergio Luis ORGANIZACIÓN – PRODUCCION Máquinas Agrícolas AY 1 DS 2021-2022 

78535 MAXIMINO, Andrés TERMOMECANICA Refrigeración Industrial  AY 1 DS 2021-2022 

64665 PAOLINI, Pablo Nicolás MECANICA Diseño Mecánico AY 1 DS 2021-2022 

28461 PERALTA, Daniel Alfredo TERMOMECANICA Máquinas térmicas, hidráulica y fluidos  AS 1 DS 2017-2019 

28462 RAIMONDI, Raúl Rodolfo ORGANIZACIÓN-PRODUCCION 
0rganización Industrial- Elementos de 

Máquinas 
AY 1 DS 2021-2022 

37537 RUATTA, GUILLERMO MECANICA Estabilidad II AS 1.5 DS 2021-2022 

81117 STRATTA, Sebastián Ernesto TERMOMECANICA 
Diseño de Instalaciones y Equipos en Termo 
mecánica  

AY 1 DS 2021-2022 

59096 YORI, FERNANDO ORGANIZACIÓN-PRODUCCION Organización Industrial JTP 1 DS 2019-2022 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


  

1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 4 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

Segunda Evaluación - Evaluación re designación  

Legajo 
Apellido y 

Nombre 
Área Asignatura Cargo 

Periodo de 
Evaluación 

80308 AUDICIO, Reinaldo Abel 
MECANICA 

Elementos de Máquinas JTP 1DS 2019-2022 

80308 AUDICIO, Reinaldo Abel 
ORGANIZACIÓN – PRODUCCION 

Instalaciones Industriales JTP 1DS 2019-2022 

75562 KUCHEN, Eduardo 
ORGANIZACIÓN – PRODUCCION 

Instalaciones Industriales AD 1DS 2019-2022 

62291 MARTIRES, Hugo Daniel 
ORGANIZACIÓN – PRODUCCION 

Tecnología de fabricación  AY DE 2020-2022 

65675 PERALES, Germán Daniel 

INTEGRACION Y FORMACION SOCIO 
PROFESIONAL Ingeniería Mecánica I AY 1DS 2020-2022 

43370 
ROJAS, Héctor Luis TERMOMECANICA Máquinas térmicas, hidráulicas y fluidos JTP 1DS 2019-2022 

35839 ROMERO, Omar Marcelo 
MATERIALES Mediciones y Ensayos - Manejo de 

materiales AD 1DS 2018-2022 

40240 RUSSILLO, Sebastián Lucas 
TEMOMECANICA 

Tecnología del Calor AD 1DS 2021-2022 

59096 YORI, Fernando 

INTEGRACION Y FORMACION SOCIO 
PROFESIONAL Ingeniería Mecánica I JTP 1DS 2019-2022 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


  

1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 5 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

ANEXO II 

 Res. CD N° 203/2023 

Carrera Académica 2023 

Departamento Ingeniería en Sistemas 

de Información 

Evaluación intermedia periodo de designación 

Legajo Apellido y Nombre Área Asignatura Cargo 
Período de 
Evaluación 

31893 BALLARDINI, César PROGRAMACIÓN Paradigmas de Programación JTP 1DS 2021-2022 

22165 BIANCULLLI, Luis Ángel MODELOS Matemática Superior JTP 1DS 2021-2022 

75556 BRAVO, Rodrigo 
SISTEMAS DE INFORMACION 

Ingeniería de Software - Diseño de Software 
Basado en Arquitecturas (Electiva) AY 1 DS 2021-2022 

35830 CHEVALIER, Alicia 
COMPUTACION Redes de Información 

AD 1 DS  2019-2022 

28577 GARCIA FLAPPO, Pablo Ricardo 
GESTION INGENIERIL 

Administración Gerencial- Nuevos 
Paradigmas de Gestión y la Tecnología de la 
Información (Electiva) JTP 1 DS 2021-2022 

40905 IMPINI, Cristian Andrés 
SISTEMAS DE INFORMACION Diseño de Sistemas 

JTP 1 DS 2021-2022 

43022 KUTTEL, Dardo Martin 
PROGRAMACIÓN Paradigmas de Programación 

AY 1 DS 2021-2022 

37976 MARNETTO, Santiago Agustín 
SISTEMAS DE INFORMACION Diseño de Sistemas 

JTP 1 DS 2021-2022 

74291 MARTINEZ, Omar Cristian 
PROGRAMACIÓN Paradigmas de Programación 

AY 1 DS 2021-2022 

46507 VRANCKEN, Lisandro Efrén 
SISTEMAS DE INFORMACION Administración de Recursos 

JTP 1 DS 2021-2022 

46507 VRANCKEN, Lisandro Efrén 
SISTEMAS DE INFORMACION Proyecto final 

AY 1 DS 2021-2022 
  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


  

1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 6 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

Segunda Evaluación - Evaluación Re designación  

Legajo Apellido y Nombre Área Asignatura Cargo 
Período de 
Evaluación 

38448 BALLEJOS, Luciana Cristina SISTEMAS DE INFORMACION Ing. de Software - Ing. de Requerimientos  AD DE 2017-2021 

33411 GUTIERREZ, Ma de los Milagros MODELOS 
Inteligencia Artificial-Inteligencia 
Computacional AD DE 2017-2021 

33412 MEINERO, Silvina Haydee COMPUTACION Arquitectura de Computadoras AY 2DS 2019-2022 

33766 RICO, Mariela MODELOS Investigación Operativa AD DE 2018-2022 

21386 VECCHIETTI, Aldo Rodomiro PROGRAMACION Gestión de Datos (Electiva) TIT 2 DS 2021-2022 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


  

1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 7 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

ANEXO III 
Res. CD N° 203/2023 

Carrera Académica 2023 

Departamento Ingeniería Civil 

Primera Evaluación - Evaluación intermedia periodo de designación 

Legajo Apellido y Nombre Área Asignatura Cargo 
Período de 
Evaluación 

38909 ACOSTA, Javier Andrés 
INSTALACIONES, 
SANEAMIENTO Y MEDIO 
AMBIENTE 

Instalaciones eléctricas y acústicas JTP 1 DS 2019-2022 

85039 BERROS, Leandro HIDRAULICA Obras Hidráulicas Menores (Electiva)  JTP 1 DS 2021-2022 

31234 BORLLE, Eduardo Juan Rómulo ESTRUCTURAS Puentes (Electiva) JTP 1 DS 2021-2022 

46280 CICCHELLERO, Vanina HIDRAULICA 
Hidrología y Obras Hidráulicas + Hidráulica General 
y Aplicada 

JTP 1 DS 2021-2022 

76879 DE SANTIS, Eduardo Martín ESTRUCTURAS Estabilidad- Análisis Estructural JTP 1 DS 2021-2022 

32759 GONZALEZ, Omar Alberto 
INSTALACIONES, 
SANEAMIENTO Y MEDIO 
AMBIENTE 

Instalaciones termo mecánicas- Instalaciones termo 
mecánicas, eléctricas y acústicas (Electiva) 

AY 1 DS 2021-2022 

19865 GRETHER, Rudy Omar TECNOLOGÍAS APLICADAS Tecnología de los Materiales  TIT DE 2017-2022 

41191 MARCIPAR SCHENQUER, Alfredo INTEGRADORA Diseño Arquitectónico, Planeamiento y Urbanismo JTP 1 DS 2021-2022 

56054 PUGA, Raúl Esteban INTEGRADORA Geo topografía JTP 1 DS 2021-2022 

37380 SORBA, Iván INTEGRADORA 
Riesgos en Actividades de la Construcción (Elec)- 
Planificación del Transporte y Logística (Elec) 

AY 1 DS 2021-2022 

80267 VENTURINI, German TECNOLOGÍAS APLICADAS 
Prefabricación (Electiva)- Organización y 
Conducción de Obras 

AY 1 DS 2021-2022 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


  

1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 8 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

  

Segunda Evaluación - Evaluación de re designación 

Legajo Apellido y Nombre Área Asignatura Cargo 
Período de 
Evaluación 

38778 ALONSO, Sebastián Rodrigo 
INSTALACIONES, 
SANEAMIENTO Y MEDIO 
AMBIENTE 

Ingeniería Sanitaria  JTP 1 DS 2018-2022 

40306 BALBASTRO, Gustavo Carlos ESTRUCTURAS Análisis Estructural II TIT 1 DS 2018-2022 

62278 FERRANDO, Romina Vanesa ESTRUCTURAS Estabilidad JTP 1 DS 2018-2022 

35832 GÓMEZ, Javier Ángel INTEGRADORA Fundamentos de Informática AD 1 DS 2018-2022 

56054 PUGA, Raúl Esteban INTEGRADORA Ingeniería Civil I JTP 1 DS 2018-2022 

38868 RAMONEDA, Jorge (H) 
VIAS DE COMUNICACIÓN 
Y TRANSPORTE 

Vías de Comunicación II JTP 1 DS 2018-2022 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


  

1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 9 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

ANEXO IV 

Res. CD N° 203/2023 

Carrera Académica 2023 

Departamento Ingeniería Industrial 

Primera Evaluación - Evaluación intermedia periodo de designación 

Legajo Apellido y Nombre Área Asignatura Cargo 
Período de 
Evaluación 

45238 BANGERT, Vanesa Julieta ECONOMICO ADMINISTRATIVA Control de Gestión AD 1 DS 2017-2021 

72592 BRONDINO, Agustín PLANIFICACIÓN INDUSTRIAL 
Procesos Industriales y Mecánica de los 

Fluidos 
JTP 1 DS 2021-2022 

45565 CARCAVALLO, Jorge Eduardo TECNOLOGIA PRODUCTIVA Diseño de Producto AD 1 DS 2019-2022 

28460 GONZALEZ, Julián Enrique TECNOLOGIA PRODUCTIVA Termodinámica y Máquinas Térmicas JTP 1 DS 2021-2022 

26710 LATTANZI, Darío Ramón TECNOLOGIA PRODUCTIVA Jefe Laboratorio CALIBRA I AD 1 DS 2019-2022 

26710 LATTANZI, Darío Ramón TECNOLOGIA PRODUCTIVA Estática y Resistencia de Materiales JTP 1 DS 2021-2022 

42448 MATHIEU, Raúl Ángel PLANIFICACIÓN INDUSTRIAL Informática I JTP 1 DS 2021-2022 

67527 MARANI, Luciano José PLANIFICACIÓN INDUSTRIAL Investigación Operativa JTP 1 DS 2021-2022 

42935 MORERO, Lorena TECNOLOGIA PRODUCTIVA Mecánica y Mecanismos JTP 1 DS 2021-2022 

63909 MUÑOZ, María Agustina ECONOMICO ADMINISTRATIVA Costos y Presupuestos AY 1 DS 2021-2022 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


  

1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 10 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

38783 PUSSETTO, Pablo Conrado TECNOLOGIA PRODUCTIVA Sistemas de Representación AY 2 DS 2021-2022 

55330 VALENTINI, Guido PLANIFICACIÓN INDUSTRIAL Ingeniería en Calidad JTP 1 DS 2021-2022 

42646 VEGETTI, Abelardo INTEGRADORA Evaluación de Proyectos JTP 1 DS 2019-2022 

43370 ROJAS, Héctor PLANIFICACION INDUSTRIAL Mantenimiento JTP 1 DS 2021-2022 

75916 CUPELIN, Mariano Adrián TECNOLOGIA PRODUCTIVA Estática y Resistencia de los Materiales AY 1 DS 2021-2022 

43455 GRECO, Oscar Daniel PLANIFICACIÓN INDUSTRIAL Ingeniería en Calidad JTP DSE 2017-2019 

 

Segunda Evaluación - Evaluación re designación 

Legajo Apellido y Nombre Área Asignatura Cargo 
Res. CS 

Designación 
Período de 
Evaluación 

43455 GRECO, Oscar Daniel  
PLANIFICACIÓN 
INDUSTRIAL 

Ingeniería en Calidad JTP DSE 929/17 2017-2019 

65797 IBAÑEZ, CESAR DAVID INTEGRADORA Proyecto final de carrera AY 1 DS 931/17 2019-2021 

55446 SCARAFIA, MA VERONICA 
ECONOMICO 
ADMINISTRATIVA 

Economía de la Empresa AY 1 DS 2644/16 2021-2022 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


  

1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 11 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

ANEXO V 

Res. CD N°203 /2023 

Carrera Académica 2023 

Departamento Ingeniería Eléctrica 

Primera Evaluación - Evaluación intermedia periodo de designación 

Legajo Apellido y Nombre Área Asignatura Cargo 
Período de 

Evaluación 

72111 ALESSO, Renzo Gastón ELECTIVAS Protecciones Eléctricas (Electivas) JTP 1 DS 2021-2022 

21226 CHERRI, Elvio SISTEMAS DE POTENCIA Generación, Transmisión y Distribución de EE JTP 1 DS 2021-2022 

21564 PLOTNIC. Rubén SISTEMAS DE POTENCIA Física III JTP 1 DS 2021-2022 

55446 SCARAFIA, María Verónica GESTION INGENIERIL Economía JTP 0.5 DS 2021-2022 

 

Segunda Evaluación - Evaluación re designación 

Legajo Apellido y Nombre Área Asignatura Cargo 
Período de 
Evaluación 

58966 MANASSERO, Ulises ELECTROTECNIA Teoría de los Campos  JTP 1 DS 2019-2022 

27449 PACHECO, Carlos G. 
INSTALACIONES, 
MATERIALES Y MEDIDAS 
ELÉCTRICAS 

Inst. Eléctricas y Luminotecnia - Proyecto final 
(3hs) 

AD DE 2017-2022 

63155 REY, Facundo Luis INTEGRACION Sistemas de Representación JTP 1 DS 2019-2022 

26702 STELLA, José Alberto GESTIÓN INGENIERIL 
Organización y administración de Empresas - 
Economía - Política energética 

AS DE 2017-2022 

52762 ZINGARETTI, Lara GESTIÓN INGENIERIL Organización y Administración de Empresas  JTP 1DS 2019-2022 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


  

1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 12 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

ANEXO VI 

Res. CD N° 203/2023 

Carrera Académica 2023 

Departamento Materias Básicas 

Primera Evaluación - Evaluación intermedia periodo de designación 

Legajo Apellido y Nombre Área Asignatura Cargo 
Período de 
Evaluación 

51699 BARAN, Verónica del Valle  MATEMATICA Análisis Matemático I - Probabilidad y Estadística JTP 1 DS 2021-2022 

32103 BERNAL, Cristian Ricardo  MATEMATICA Matemática ingreso AY 1 DS 2021-2022 

72104 CABAÑA, Nicolás Damián  FISICA Física AY 1 DS  2021-2022 

84218 CASTIGLIONI, María Soledad QUIMICA Química General JTP 1 DS 2021-2022 

82066 GIMENEZ María Inés IDIOMAS Inglés I- Inglés II AY 1 DS 2021-2022 

79333 HERITIER, Virginia CIENCIAS SOCIALES Ingeniería y Sociedad  JTP 2.5 DS 2021-2022 

72107 LLORENS, Román Rafael  FISICA Física II AY 1 DS 2021-2022 

45512 OBLAN, Cristian Antonio CIENCIAS SOCIALES Legislación AY 1 DS 2021-2022 

63821 PUCCINELLI, Cecilia Lorena MATEMATICA Análisis Matemático II JTP 1 DS 2021-2022 

43472 RAMONEDA, Mariana Patricia CIENCIAS SOCIALES Legislación JTP 1 DS 2021-2022 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


  

1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 13 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

63855 AGOSTA, Rodrigo Mariano FISICA Física II AY 1 DS 2021-2022 

56779 BERNAL, Sergio Abel  FISICA Física I AY 1 DS 2021-2022 

33515 GNERO, Adrián Luis FISICA Física I JTP1 DS 2019-2022 

34911 GNERO, Carina Mercedes  FISICA Física I JTP 1 DS 2021-2022 

72107 LLORENS, Román Rafael  FISICA Física I AY 1 DS 2021-2022 

68807 MARTINEZ, Alejandro Javier  FISICA Física I AY 1 DS 2021-2022 

30276 ROLDAN, Gabriela de Lourdes MATEMATICA Algebra y Geometría Analítica AD DSE 2021-2022 

64411 SPINA, María Laura CIENCIAS SOCIALES Ingeniería y Sociedad AD 1 DS 2018-2019 

69032 SCHIAPA PIETRA, José Maximiliano QUIMICA Química General JTP 1 DS 2021-2022 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


  

1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 14 de 14 RES. CD Nº 203/2023 

 

Segunda Evaluación - Evaluación re designación 

Legajo Apellido y Nombre Área Asignatura Cargo 
Período de 
Evaluación 

56779 BERNAL, Sergio Abel  MATEMATICA Algebra y Geometría Analítica AY 1 DS 2021-2022 

43455 GRECO, Oscar Daniel QUIMICA Química General AD 1 DS 2019-2021 

55315 KOWALKOWSKI, Ma. Lorena FISICA Física I AY 1 DS 2021-2022 

55446 SCARAFIA, María Verónica CIENCIAS SOCIALES Economía AY 1DS 2019-2021 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-06-07T15:36:46-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-06-07T15:37:46-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-06-08T13:52:07-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-06-08T13:55:05-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




